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MIEJSKA RADNA PYTA O ZEROEMISYJNOŚĆBIAŁYSTOK 

Agnieszka Rzeszewska przypomina, 
że 26 września 2022 roku Rada Miasta 
Białystok przyjęła stanowisko doty-
czące globalnego kryzysu klimatycz-
nego. Czytamy w nim: „Rada Miasta 
Białystok uznaje za niezbędne przy-
spieszenie działań na rzecz osiągnię-
cia neutralności klimatycznej oraz 
uczynienie ich priorytetem polityki 
miejskiej w Białymstoku, uznaje za ko-
nieczne podjęcie działań mających 
na celu przystosowanie wszystkich 
budynków użyteczności publicznej 
do neutralności klimatycznej, tj. zero-
wej emisji netto w terminie do 2035 r. 

Rada Miasta Białystok zobowiązuje 
się do intensyfikacji działań ujętych 
w PI ‘e Adaptacji Miasta Białystok 
do zmian klimatu do roku 2030 r.” 

14 marca 2023 r. Zarząd Mienia Ko-
munalnego ogłosił przetarg na wyko-
nanie wielobranżowej dokumentacji 
projektowej przebudowy i remontu 
budynków położonych przy ul. Su-
chowolca 6, zajmowanych wcześniej 
przez Wyższą Szkołę Administracji Pu-
blicznej (WSAP). Miasto Białystok ku-
piło je w 2021 roku na licytacji za 18,1 
mln zł. 

Zamierza w nich ulokować depar-
tamenty, które są dziś porozrzucane 
w różnych częściach Białegostoku. 
W pouczelnianym kompleksie mają  
też odbywać się sesje rady miasta. 

– Z treści specyfikacji warunków za-
mówienia wynika, iż budynek 

po przebudowie nie będzie spełniał 
wymogów neutralności klimatycznej, 
tj. zerowej emisji netto, co jest nie-
zgodne z celami zawartymi w stano-
wisku – zaznacza Agnieszka Rzeszew-
ska. 

Przypomina, że środki przewi-
dziane w budżecie miasta na tę inwe-
stycję wnoszą 15,7 mln zł, przy czym 
koszt wykonania samej dokumentacji 
projektowej wyniesie 636,5 tys. zł. 

– Obecnie zdecydowana większość 
przegród zewnętrznych budynków 
nie spełnia obowiązujących wymo-
gów w zakresie izolacyjności cieplnej, 
w związku z czym będą musiały ulec 
przebudowie – podkreśla radna PiS. 

Jej zdaniem, niedostosowanie tych 
budynków do wymogów neutralno-
ści klimatycznej, tj. zerowej emisji 
netto w zakresie tej inwestycji może 
zablokować możliwość dostosowania 
ich przez wiele kolejnych lat. 

– Czy pan prezydent bierze 
pod uwagę możliwość rozszerzenia 
zakresu zamówienia tak, aby zamó-
wiona dokumentacja pozwoliła dosto-
sować budynki po WSAP do budyn-
ków zeroemisyjnych w ramach jednej, 
przyszłościowej inwestycji? – pyta wi-
ceprzewodnicząca komisji finansów 
i budżetu rady miasta. 

Zwraca uwagę, że obecnie plano-
wana przebudowa gmachu po WSAP 
będzie prawdopodobnie największą 
i najkosztowniejszą inwestycją w bu-
dynki będące własnością miasta Bia-
łystok w najbliższych kilku latach. 

– Niedostosowanie budynków 
do zeroemisyjności w ramach jednej 
inwestycji będzie wymagało dostoso-
wania ich do tych wymogów w latach 
kolejnych, co przy podobnym zakre-
sie robót budowlanych jest ekono-
micznie nieuzasadnione – do-
daje Agnieszka Rzeszewska. 

Ponadto podkreśla, że kierunek 
polityki Unii Europejskiej w zakresie 

modernizacji budynków pod kątem 
osiągnięcia neutralności energetycz-
nej jednoznacznie wskazuje, iż regu-
lacje prawne w tym zakresie w kolej-
nych latach będą wymagały rozwią-
zań znacznie dalej idących, niż zakła-
dane w opisie przedmiotu zamówie-
nia. Dodaje, że załączona do OPZ kon-
cepcja jedynie wspomina o robotach 
budowlanych polegających na: docie-
pleniu ścian oraz wymianie stolarki 
budowlanej do aktualnie obowiązu-
jącego współczynnika przenikania 
ciepła. 

– Jednak ich ewentualną realizację 
pozostawia się do decyzji inwestora. 
W przypadku przebudowy budynku 
ze zmianą sposobu użytkowania takie 
roboty są wymagane zapisami prawa 
budowlanego i stanowią niezbędne 
minimum – podkreśla radna. 

I dodaje, że stanowisko Rady Mia-
sta Białegostoku jest zgodne z kierun-
kami polityki UE w zakresie dążenia 
do zeroemisyjności budynków: – Sta-
nowisko Komisji zakłada, że wszyst-
kie nowo powstałe budynki w UE mają 
być zeroemisjyjne już od 2028 r., bu-
dynki będące własnością instytucji 
publicznych mają spełniać ten waru-
nek już od 2026 r. – cytuje radna komu-
nikat PE. 

Inaczej na sprawę patrzy prezydent 
Białegostoku. Zaznacza, że zamierze-
niem zleconej dokumentacji projekto-
wej jest zmiana sposobu użytkowania 
budynków do pełnienia funkcji admi-
nistracyjno-biurowej (w tym wykona-
nie koniecznych robót remontowych 
i modernizacyjnych), a nie zapewnie-
nie zerowej emisji netto. 

– Jednocześnie należy podkreślić, 
iż cytowane przez panią stanowisko 
Parlamentu Europejskiego w sprawie 
zeroemisyjności dotyczy wszystkich 
nowo wybudowanych budynków 
w Unii Europejskiej – dodaje Tadeusz 
Truskolaski. ą

Inwestycje 
Tomasz Maleta 

Kolejna odsłona sporu 
o budynki po WSAP
Prezydent Białegostoku nie zamie-
rza budynków po Wyższej Szkole 
Administracji Publicznej dostoso-
wać do wymogów zeroemisyjno-
ści. Jak twierdzi, nie po to kupowa-
ło je miasto, a ponadto nie ma ta-
kiego wymogu. Inaczej na sprawę 
patrzy radna PiS.

Udało się w końcu otworzyć najsłyn-
niejszą w kraju białostocką inwesty-
cję, czyli szalet miejski przy wejściu 
do Parku Planty od strony ul. Legio-
nowej. Pierwotny obiekt, którego 
budowa za 432 tys. trwała od wakacji 
zeszłego roku, nie spełniał wymo-
gów nadzoru budowlanego. Perype-
tie z jego montażem i przesuwanymi 
terminami otwarcia śledzili nie tylko 
białostoczanie. W połowie czerwca 
zastąpił go nowy, mniejszy obiekt, 
a po odbiorze został uruchomiony 
w sobotę, 1 lipca. 

Nie udało się za to rozstrzygnąć 
przetargu na rewitalizację 
Plant, Bulwarów Kościałkowskiego 
i przebudowę ulicy Akademickiej. 
Pierwotnie potencjalni wykonawcy 
mieli czas na składanie ofert do 12 
kwietnia. Później termin przesu-
wano na 27 kwietnia, 26 maja i 30 
czerwca. Teraz urzędnicy wydłużyli 
go jeszcze raz – do 28 lipca. 

– W związku z przygotowywa-
nymi wyjaśnieniami oraz zmianą 
treści Specyfikacji Warunków Zamó-
wienia – informuje wiceprezydent 
Przemysław Tuchliński. 

Zamówienie zostało podzielone 
na dwie części. Zakres prac w parku 
i na bulwarach obejmuje odtworzenie 
układu alejek parkowych i wymianę 
ich nawierzchni na granitową oraz 
typu HanseGrande (aleja główna 
od ul. Akademickiej do ul. Mickiewi-
cza, Bulwary Kościałkowskiego oraz 
alejki boczne), wykonanie kwietni-
ków dywanowych z roślin sezono-
wych wraz z wymianą starych, prze-
rośniętych żywotników, odtworzenie 
wyglądu latarni parkowych, wykona-
nie niezbędnej infrastruktury tech-
nicznej parku, tj: kanalizacji deszczo-
wej, sanitarnej, wodociągu oraz insta-
lacji energetycznej. Z kolei ul. Akade-
micka zostanie zmodernizowana 
na 750-metrowym odcinku od ul. Le-
gionowej do ul. Świętojańskiej.  

Odnowa perły w koronie biało-
stockich parków ma przyczynić się 
do poprawy infrastruktury tury-
stycznej stolicy województwa pod-
laskiego. Na rewitalizację Plant, Bul-
warów Kościałkowskiego i przebu-
dowę ulicy Akademickiej miasto 
Białystok otrzymało 30 mln zł 
wsparcia z Polskiego Ładu. (szach)
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Słynny szalet nareszcie otwarty

O ochronie granicy 
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Górnym politycy PiS 
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a Piłkarze Jagiellonii wygrali 2:1 z Radomiakiem. To pierwszy mecz sparingowy 
białostoczan na obozie w Kępie koło Sochocina str. 18 a Raków chce Jesusa Imaza. 
Mistrzowie Polski z Częstochowy zamierzają ściągnąć do siebie snajpera Jagi  str. 19 dziś
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